- 1 -

2023 年９月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社コマース One ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4496 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役兼管理本部長長 清 水 究

（TEL. 03-6261-6677）

    株主還元方針の変更、配当予想修正（記念配当及び初配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更及び2024年３月期の配当予想につ

いて、下記のとおり修正することを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 株主還元方針の変更

当社は、継続的な成長を実現する一方で、株主の皆様への利益還元も重要な経営課題の一つ

として認識しております。これまで、市場環境に適応するための成長投資の実施、資本効率の

向上および機動的な資本政策の遂行を図るための自己株式の取得を行ってまいりました。また、

事業基盤の強化を実現するとの考えから、その原資となる内部留保の充実と投資のバランスを

鑑み、配当を実施しておりませんでした。

しかしながら、当年度及び今後３年間において継続的な売上高及び利益が見込まれることを

背景に、中期的な事業計画を見据えた内部留保を確保しつつも、株主の皆様へ安定的かつ継続

的な配当の実施を通じた利益還元の姿勢をより明確化することにより、更なる株主の獲得、並

びに株主基盤の強化を図ることが当社企業価値の更なる向上において重要であると考えてお

ります。

その中で、当社は事業拡大のための投資を見据えるとともに、継続的な配当を行うため、中

間及び期末配当として配当性向30％程度を目安とすることを基本方針として定めました。

なお、2024年３月期においては、当社グループ会社フューチャーショップのサービス提供開

始20周年を記念した記念配当（中間配当）を実施致します。

２． 配当予想修正の理由

当社は、上記基本方針のもと、様々な経営指標を検討した結果、株主の皆様への利益の配

分を開始すべき水準であるとの判断に至り、2024 年３月期より配当を開始する方針でありま

す。

また、2024年３月期においては、１株当たり７円の中間配当に加え、当社グループ会社フュー

チャーショップのサービス提供開始20周年を記念した記念配当として１株当たり20円の記念配当

を 2024年３月期第２四半期末に予定しております。

- 2 -

３． 配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

基  準  日 第２四半期末 期 末 合 計

前

回 予

想 ０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

今 回 修 正 予 想 27円00銭 ７円00銭 34円00銭

当

期 実

績

前 期 実 績

（ 2 023 年３月期）
０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

（注） １. 上記の１株当たり配当金は現時点における 2024 年３月期の業績予想に基づいて算定した数値

であり、今後の業績動向次第で修正する可能性がございます。

２. 当社グループ会社フューチャーショップのサービス提供20周年を記念して、2024 年３月期第２

四半期末に１株当たり配当金20円の記念配当を予定しております。

４． 中期経営計画策定

当社は、上記株主還元方針の変更、配当予想修正を決定した元となる中期経営計画を策定してお

り、2023年11月14日開示予定の第２四半期決算発表に伴い開示させて頂く予定となっておりま

す。

以 上